1

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 193

с.Калтай                                             29 июля 2021 года

                                                                                57-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в  решение Совета Калтайского
сельского поселения от 27.08.2020 №158 «О порядке и
условиях  распоряжения  имуществом,  включенным  в
перечень  муниципального  имущества  Калтайского
сельского  поселения,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от  27.08.2020
№158   «Об утверждении перечня   муниципального  имущества  Калтайского  сельского
поселения, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и
(или)  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  перечня  муниципального  имущества,  подлежащего  использованию
только в  целях предоставления его  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной
основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  физическим  лицам,  не
являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  а  также  организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».

1.2       Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
 «1.  Утвердить  Положение  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования
Перечня  муниципального  имущества  Калтайского  сельского  поселения,  подлежащего
использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на
долгосрочной  основе  объектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  а  также
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, согласно приложению 1.»;

1.3       Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

2

 «2.  Определить  Администрацию  Калтайского  сельского  поселения уполномоченным
органом по распоряжению имуществом Калтайского сельского поселения, включенным в
перечень  государственного  (муниципального)  имущества,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный  доход»  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»;
          1.4  В наименовании Положения, а также  в п.1.1, 1.2, 1.3 части 1,в первом абзаце
п.2.8,  в  п.  2.9.7,  в  п/п  «а»  и  п/п  «б»   п.  2.10  части  2,  после  слов  «и  среднего
предпринимательства»  дополнить  словами  «физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход».

2.   Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (www.kaltai.ru).

3.  Администрации  Калтайского сельского поселения подготовить предложения по
приведению в соответствие с настоящим постановлением нормативных правовых актов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на контрольно-
правовой комитет.

5.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 193